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Vantar och väntor

Alla Kyrktids läsare önskas en välsignad jul- och nyårshelg!

NU ÄR DEN TID då jag letar febrilt ef-
ter de skönaste och varmaste vantarna att 
klä mina händer med. 

Det finns många minnen som hör ihop 
med vantar. Vantar som det blåst rakt ige-
nom, vantar som fyllts med snö och blivit 
kalla och blöta, vantar som frusit till is 
när jag stoppat dem i vatten för att lyfta 
upp isflak. 

Och så var det de där vantarna som 
jag så väldigt gärna ville ha i julklapp år 
1978. Det var ett par röda lite tuffa dun-
vantar som skulle stänga all kyla ute när 
jag for utför slalombacken, utan mössa… 
Som jag väntade på att få vara stolt ägare 
av dessa vantar.

ETT PAR KVÄLLAR före julafton 
gjorde jag det som en absolut inte får 
göra. Jag smög mig en sen kväll in i gar-
deroben, där julklapparna låg i en hög på 

en hylla. Jag klämde på alla som det stod 
Anna-Karin på. 

Något paket var platt, stort och runt. 
Det var nog LP-skivan av Baccara som 
jag önskat mig. Jag grävde tyst lite till 
och hoppades att det inte skulle höras 
till övervåningen. Och där var det, pa-
ketet som skulle kunna innehålla de röda 
vantarna. Men jag kunde ju inte vara helt 
säker… 

Så med all fingerfärdighet en 12-åring 
har petade jag upp tejpen och mycket rik-
tigt, där var dom. Mina blivande vantar. 
Frestelsen var för stor, jag kunde inte låta 
bli att känna på dem och prova dem. Till 
min stora förtvivlan var de för små! 

Insåg, där och då, att jag var tvungen 
att fatta ett mycket jobbigt beslut. An-
tingen skulle jag få ett par alldeles för 
små vantar i julklapp och de skulle inte 
gå att byta, för i min hjärna skulle alla 

vara slutsålda efter jul. Eller så skulle jag 
tassa upp till mamma och pappa och be-
rätta för dem vad jag gjort och vad jag 
oroade mig för. 

Det fick bli det sistnämnda. Jag väckte 
mina föräldrar och till min stora lättnad 
blev de inte arga, och de kunde också 
undvika att skratta högt. De sa att det här 
ordnar vi, och jag blev lugn.

NU ÄR JU INTE Jesus ett par röda dun-
vantar – tack och lov för det! Han är så 
mycket mer. Men han är så värd att vänta 
på. Och det fina är att vi egentligen inte 
behöver längta efter och vänta på den 
dag vi får gåvan Jesus. 

Han är en väldigt speciell och kanske 
lite konstig gåva. För han ges oss och 
finns hos oss hela tiden: varje morgon, 
varje dag och varje kväll får vi ta emot 
gåvan. 

De röda vantarna slets ut efter ett par år 
och hamnade så småningom i en kartong 
för urvuxna kläder. Jesus slits aldrig ut. 
Han ges oss hela tiden och i hela våra liv. 
Och det fina är att han vet att han kan 
möta oss just i det som är vår situation. 

Det innebär att vi kan uppleva händel-
serna kring advent och jul på nytt varje år 
och de kan tala in i våra liv gång på gång, 
år efter år. Och från Jesus får vi med oss 
en varm och ljus uppmaning att också 
möta varandra i våra olika livssituationer 
och ge det vi kan.

En bön vi kan bära med oss är:
Hjälp oss alla nu, i mörkrets kalla tid, 
vara ljus för andra 
med värme, fred och frid.

GUDS FRID OCH FRED till dig i ad-
vent och jul,

Anna-Karin Klingsbo, 
pastor

FÖR DIG SOM inte känner mig: jag he-
ter Lotta Sköld och jag är diakon i Riss-
nekyrkan. 

För att bli diakon läste jag två år på 
Bromma folkhögskola. En av kurserna 
på den diakonala utbildningen på Brom-
ma folkhögskola heter Exposure, utsatt-
het. I den kursen fick vi exponera oss 
själva för utsatthet. Vi fick dela verklig-
heten med andra och prata om vad vi såg 
och upplevde.

Vi fick i uppgift att ge oss ut i sam-
hället, både i ett för oss anonymt stor-
stadsområde och i ett område nära det 
egna hemmet där igenkänningen är hög. 
Syftet var att få en medvetenhet om vad 
som pågår i området, att reflektera över 
sig själv i relation till omgivningen och 
att undvika att se människor i området 
som objekt.

Genom att arbeta med våra attityder, 
fördomar och värderingar på det här sät-
tet lärde vi känna oss själva bättre och 
fick en djupare insikt om alla människors 

lika värde. 
Ett förhållningssätt att sträva efter i 

vårt bemötande av andra människor är 
att vara ”likgiltiga”. Det kan låta konstigt 
men det handlar om att alla är lika giltiga 
oavsett ålder, kön, ursprung, yrke….

DEN HÄR KURSEN har hjälpt mig i 
mitt arbete som diakon i Rissnekyrkan.

Våra värderingar styr ibland vad vi an-
ser vara utsatthet och vilka vi anser vara 
utsatta. När jag blir medveten om mina 
egna fördomar kan jag förhoppningsvis 
även få syn på den utsatthet som inte 
syns på utsidan och då ge rätt stöd.

Rissnekyrkans arbete mot utsatthet 
kommer till uttryck bl a genom den so-
ciala kassan. Jag upplever ofta att ett 
bidrag till en familj från Rissnekyrkans 
sociala kassa gör hela skillnaden. Till-
sammans gör vi skillnad hela året, inte 
minst i advents- och juletid.

Lotta Sköld, 
diakon

Om utsatthet
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Som solister medverkade Madelaine Bensing (längst t v) och Pär Thuresson. Kristi-
na Hagwall dirigerade, organisten Johannes Skoog medverkade på orgel och Lotta 
Nilsson flöjt.       Foto: Ingegerd Samuelsson  

N Å G R A 
G L I M T A R 
från gudstjäns-
ten den 5/11 då 
Rissnekyrkans 
kör framförde 
Gabriel Faurés 
Requiem – ett 
enastående initi-
ativ, som gärna 
får bli tradition!  
Den vackra och 
välbesökta guds-
tjänsten innehöll 
också ljuständ-
ning till de avlid-
nas minne. 

Faurés Requiem en högtidsupplevelse!

Vi är alla som små ömtåliga fåglar i ditt knä, Gud!
Några av oss ivriga, nyfikna, hoppfulla, på väg att lyfta.
Några av oss kanske redan är i luften?
Några av oss vingbrutna, drabbade av sorg, sjukdom, svårigheter,
fulla av tvivel,
och nästan helt utan lyftkraft.
Gud, du som känner oss så väl, ta emot våra böner!
Hjälp oss att lyfta!
Fyll oss med livslust, mod och insikt 
och förmåga att respektera och ta hand om varandra
Hjälp oss att försonas med det som har varit.
Läk våra sår
och flyg med oss,
som en outtröttlig Tornseglare,
tills dess det är dags för oss
att landa.

Ingela Hennert
Bönen skrevs till gudstjänsten den 19/11  

Bön Böneveckan               
för kristen enhet 
”Du skall älska Herren din Gud och din nästa 
som dig själv..”
DETTA ÄR TEMAT för årets ekumeniska bö-
nevecka som Sveriges kristna råd organiserar. I 
år är det värdlandet Burkina Faso som planerat 
temat och bönerna.

Varje dag i veckan kommer någon av oss an-
ställda be en bön som går att se och höra på vår 
hemsida.Vi kommer även ses till andakt och 
bön tillsammans med Svenska kyrkan, Cen-
trumkyrkan och Frälsningsarmén. 

De gemensamma andakterna är: 
18 januari kl 12 i Centrumkyrkan Sundbyberg, 
19 januari kl 10 i Rissnekyrkan, 
23 januari kl 10 i Svenska kyrkan Sundbyberg 
24 januari kl 18.30 i Frälsningsarméns lokaler, 
Bangatan 1, Sundbyberg

Ett gott sätt att inleda år 2024 i enhetens teck-
en.

Anna-Karin Klingsbo
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RISSNEKYRKANS UNGDOM 
(”RU”) har återigen en egen styrelse se-
dan snart två år tillbaka. I styrelsen sitter 
Hans Sjöström (kassör), Carla Widén, 
Emma Iveblad, Amos Sahlén och jag, 
Edvin Erkenborn, (ordförande). Styrel-
sen är vald på två år från våren 2022. 

RU är knutet till Equmenia som är 
Equmeniakyrkans ungdomsorganisation. 
Styrelsens arbete är delvis kopplat till att 
vi deltar i Equmenias arbete – i år hade vi 
t ex ett ombud på riksstämman. 

Hälsning från RU:s ordförande

ÄNTLIGEN HAR VI fått fler besö-
kare, det känns väldigt roligt. Eftersom 
kommunen har sin egen öppna förskolan 
bredvid oss, är det naturligt att vi tappat 
besökare. Nu har det vänt.

Traditionsenligt hade vi vår stora 
Höstloppis lördagen den 30/9. Vi fort-
satte försäljningen under några veckor i 
Öppna förskolan. Det inbringade ca 12 
000 kr.

Våra sista veckor på terminen kommer 
vi att erbjuda julpyssel o julbak. Vi av-
slutar med vår egen Julavslutning i kyrk-
salen, tisdagen den 12/12 med eget Luci-
atåg, där både Anna-Karin , Lotta och jag 
medverkar.Efter det bjuder vi på Julfika i 
cafeterian.

Ann Edvinsson, 
föreståndare

Hälsning från 
Öppna förskolan

Roder – för  
samtal om livet
UNDER VÅREN kommer kursen Ro-
der hållas i Rissnekyrkan. Ledare är 
Lotta Sköld (diakon) och Anna-Karin 
Klingsbo (pastor) .

Vi träffas 7-8 onsdagkvällar kl 18-21. 
Varje kväll börjar med en enkel sopp-
måltid som följs av bl a ett kort föredrag 
på kvällens tema, egen reflektion med 
stöd av reflektionshäfte, samtal i mindre 
grupp och en återsamling. 

Teman som berörs är Min riktning i 
livet, Rädsla, Förlåtelse, Min djupaste 
längtan, Kärlek och gemenskap, Skam, 
Mina mål i livet. Det är en mix av två 
perspektiv – det som handlar om vad vi 
vill med våra liv och det som får oss ur 
kurs.

Datum för träffarna blir: 14/2, 21/2, 
6/3, 13/3, 27/3, 10/4, 24/4.

Varmt välkommen med din anmälan 
på e-post till pastor@rissnekyrkan.se se-
nast 22 januari!

Anna-Karin Klingsbo

Vardagskyrkkaffen i vår
UNDER VÅREN HAR vi vardagskyrkkaffe vid fyra onsdagar kl 13.30-15. 
Vi fikar, samtalar runt bordet och har en andakt.

Datum: 24 januari, 21 februari, 20 mars och 15 maj
Hoppas vi ses, hälsar 

Lotta Sköld (diakon) och Anna-Karin Klingsbo (pastor)

Vardags-
kyrkkaffe 
i Ekens-

bergskyrkan 
i november 
. Foto: A-K 

Klingsbo

I STYRELSENS ARBETE ingår ock-
så att underlätta för Equmenia att ge oss 
stöd och bidrag genom att vi rapporterar 
statistik kring vår verksamhet till dem. 

Vi arbetar också för att ha en överblick 
över behoven bland ledare och deltagare. 
Vi försöker lyssna in ungdomarnas önsk-
ningar om hur de vill att vår verksamhet 
ska se ut. Med föreningsarbetet inom RU 
har styrelsen också en vision om att un-
dervisa våra ungdomar i demokratiska 
processer, främst genom att hålla peda-
gogiska styrelsemöten och årsstämmor. 

Edvin Erkenborn

Luciatåg ingick i gudstjänsten 2:a söndagen i advent. Foto: A-K Klingsbo
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Kalendarium
4.

december
lördag 2/12
11-13.30 JULMARKNAD utomhus. 
Carols från kyrktrappan 11.30 och 
12.30
söndag 3/12 1 i advent
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST. 
”Ett nådens år” A-K Klingsbo, David 
Horn, 2 The Lord, Rissnekyrkans kör 
och orkester, Kristina Hagwall
tisdag 5/12
13.30 ANDAKT, Hallonhöjdens äld-
reboende, A-K Klingsbo, Lotta Sköld
söndag 10/12 2 i advent
11.00 GUDSTJÄNST med alla åld-
rar. Luciatåg. A-K Klingsbo, Fredax, 
Anna Eggelind, Lovisa Örtengren
tisdag 12/12
10.00 JULAVSLUTNING, Öppna 
förskolan, Babycafét
torsdag 14/12
13.00 TERMINSAVSLUTNING, 
Språkcafét
lördag 16/12
18.00 JULKONSERT med Riss-
nekyrkans kör och musiker. JUL-
BORDSKNYTIS efter konserten
söndag 17/12 3 i advent
11.00 GUDSTJÄNST. ”Bana väg för 
Herren” Carla Widén, Kent Millqvist, 
Ingela och Lars Hennert
söndag 24/12 4 i advent, julafton
10.00 SAMLING VID KRUBBAN. 
Familjen Sköld
måndag 25/12 Juldagen
07.00 JULOTTA. ”Jesu födelse” A-K 
Klingsbo, Julottekören, Ingela och 
Lars Hennert, Kristina Hagwall

onsdag 14/2 Askonsdagen
11.00 ANDAKT. ”Bön och fasta” A-K 
Klingsbo
söndag 18/2 1 i fastan
11.00 GUDSTJÄNST med nattvard. 
”Prövningens stund” A-K Klingsbo, 
Anna Eggelind, unga sångare och 
musiker, Kristina Hagwall
onsdag 21/2
13.30 VARDAGSKYRKKAFFE, 
andakt
söndag 25/2 2 i fastan
11.00 GUDSTJÄNST. ”Den käm-
pande tron” A-K Klingsbo, Christop-
her Webster, Allan Samuelsson

mars
söndag 3/3 3 i fastan
11.00 GUDSTJÄNST. Carla Vidén, 
Peter Persson
lördag 9/3
13.00 FÖRSAMLINGENS ÅRSMÖ-
TE
söndag 10/3 Midfastosöndagen
11.00 ÅRSHÖGTID, GUDS-
TJÄNST med nattvard. A-K Klings-
bo, Nils Sköld, Rissnekyrkans kör, 
Kristina Hagwall. 

Med reservation för ändringar och 
tillägg. Kolla veckobreven!

söndag 31/12 Nyårsafton
17.00 EKUMENISK NYÅRSBÖN i 
Sundbybergs kyrka. Raija Sjöström 
m fl

2024 januari
söndag 7/1
11.00 GUDSTJÄNST med alla åld-
rar. ”Jesu dop” A-K Klingsbo, Lotta 
Sköld, Sånggrupp, Kristina Hagwall. 
JULFEST vid kyrkkaffet
söndag 14/1
11.00 GUDSTJÄNST med natt-
vard. ”Livets källa” A-K Klingsbo, 
Edvin Erkenborn, Eva Kärnbo, Anna 
Eggelind
tisdag 16/1
9-12 TERMINSSTART, Öppna för-
skolan
18-25/1
EKUMENISKA BÖNEVECKAN för 
kristen enhet. Se sid 2!
fredag 19/1
10.00 EKUMENISK ANDAKT i 
Rissnekyrkan
söndag 21/1
11.00 GUDSTJÄNST. ”Jesus 
skapar tro” A-K Klingsbo, Torsten 
Nilsson, Lotta Nilsson, Madelaine 
Bensing, Kristina Hagwall
FÖRSAMLINGSMÖTE efter kyrk-
kaffet
onsdag 24/1
13.30 VARDAGSKYRKKAFFE, 
andakt
söndag 28/1
11.00 GUDSTJÄNST. ”Nåd och 
tjänst” Christopher Webster, Ragni 
Lantz, Gunilla o Helena Rudander, 
Allan Samuelsson

februari
söndag 4/2 Kyndelsmässodagen
11.00 GUDSTJÄNST med nattvard. 
”Uppenbarelsens ljus” Lennart Ko-
skinen, Lotta Sköld, Lars Arvidson
söndag 11/2 Fastlagssöndagen
11.00 GUDSTJÄNST. ”Kärlekens 
väg” A-K Klingsbo, Ingela Hennert, 
Rissnekyrkans kör, Kristina Hagwall

Kyrktid
utges av Rissnekyrkans församling 
Kasernvägen 7
174 59 SUNDBYBERG
Telefon: 08-733 2320 
Ansvarig utgivare:
Anna-Karin Klingsbo
Redaktör: Ragni Lantz

Hemsida: www.rissnekyrkan.se
Pastor: 
Anna-Karin Klingsbo, tel: 073 950 1825
e-post: pastor@rissnekyrkan.se
Diakon: 
Lotta Sköld, tel: 070 344 8173
e-post: charlotte@rissnekyrkan.se
Öppna förskolan: 
Ann Edvinsson, tel: 070 620 7800 
e-post: ann@rissnekyrkan.se

Körledare/organist: Kristina Hagwall, 
tel: 0709 184 153
Plusgiro: 11 93 62-2 (Församling)
58 39 83-2 (Ungdom)
Bankgiro: 124-88 06
Swish (Församling): 1230009860
Swish (Öppna förskolan):
1232386100

Kyrkkaffe varje söndag efter 
gudstjänsten!

OBS! att samlingen vid krubban 
på JULAFTON börjar kl 10.
På NYÅRSAFTON är det 
ekumenisk nyårsbön i Sund-
bybergs kyrka kl 17 och  ingen 
förmiddagsgudstjänst i Rissne-
kyrkan

ÅRSMÖTESKALLELSE
RISSNEKYRKANS FÖRSAM-
LING håller årsmöte lördagen 
den 9 mars kl 13.00. Motioner 
ska vara styrelsen tillhanda se-
nast 5/2. 

18 december är sista datum 
att avsäga sig verksamhetsupp-
drag. Meddela valberedningen: 
Jonte Sköld, jontero@gmail.com 
eller Anna Eggelind, anna_egge-
lind@yahoo.com . 


